
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 03/03/2020 às 17:47.

Local: Concursos Públicos e Processos Seletivos

Processo Seletivo Simplificado 01/2020/CIDESAT

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

 

O  Presidente  do  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  SOCIAL,
AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES
DO PANTANAL – CIDESAT, Sr. Paulo Remédio, no uso
de suas atribuições legais e considerando os termos
do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal de
1988,  e  atendendo  às  disposições  legais  das
Resoluções:  Normativa  nº  002/2011/CIDESAT  E
a l t e r a ç õ e s  p o s t e r i o r e s ,  N o r m a t i v a  n º
032/2016/CIDESAT  e  alterações  posteriores,
Normativa  nº  049/2018/CIDESAT,  Normativa  nº
062/2019,  Normativa  nº  061/2019,  Normativa  nº
063/2019  e  ainda  a  Resolução  Administrativa  Nº
01/2020 – TORNA PÚBLICA a todos os interessados a
abertura de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para
contratação temporária destinada ao provimento de
vagas de empregos públicos de pessoal para atuar
no quadro do Consórcio Intermunicipal, mediante as
condições  estabelecidas  no  Edital  especifico  e  na
legislação  pertinente  para  os  seguintes  cargos:

CARGOS Nº VAGAS
Motorista 02
Operador de Máquinas Pesadas II – Escavadeira Hidráulica 02
Geólogo 01
TOTAL VAGAS 05

 

DATAS, PRAZOS E LOCAL:

Inscrições: período de 10 de março de 2020 a 20 de março de 2020.

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/recursos-humanos/concursos-publicos-e-processos-seletivos


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Local: Sede do Consórcio na Rua Marechal Dutra, n° 248 – Bairro: Zeferino I, São José dos Quatro
Marcos – MT, CEP 78.285-000; contato via fone (65) 3251-1115.

Horário: 8h às 11h e das 13h às 16h.

 

Provas: dia 24 de março de 2020 – Horário: 08h às 11h.

Local: Local: Escola Estadual Marechal Rondon.

Endereço: Avenida Mato Grosso, nº 1244, Bairro: Jd. Popular em São José dos Quatro Marcos-MT,
CEP 78.285-000.

 

Edital completo e seus anexos estão disponíveis no site do Consórcio no endereço:

 

 

São José dos Quatro Marcos – MT, em 03 de março de 2020.

 

 

Danilo Ricardo Pivetta

Presidente da CCPS – Portaria 29/2020

 

###########################################################
##############################################

20/03/2020

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2020/CIDESAT

De ordem do Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL – CIDESAT, Sr. Paulo
Remédio, a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo – CCC, torna pública a Homologação



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado nº 01/2020/CIDESAT para contratação
temporária, destinado ao provimento de vagas de Empregos Públicos, para atuarem no quadro do
Consórcio Intermunicipal, o qual será realizado em 24 de março do ano de 2020:

Artigo 1º -Os (As) Candidatos (as) das inscrições de Nº. 01 A 25 cumpriram as exigências
legais do Edital, quanto aos requisitos para inscrições e tiveram as mesmas HOMOLOGADAS,
estando os (as) Candidatos (as) aptos(as) para prestarem o Processo Seletivo.

Parágrafo Único – A Relação de Inscritos encontra-se publicado na página do Consórcio na
Internet: www.nascentesdopantanal.org.br

Artigo 2º–As provas Objetivas para o emprego público de Motorista, Operador de Máquinas
Pesadas e Geólogo serão aplicadas no dia 24 de março de 2020, na Escola Estadual Marechal
Rondon, com endereço na Avenida Mato Grosso, nº 1244, Bairro: Jd. Popular em São José dos
Quatro Marcos-MT, às 8:00 horas.

§ 1º– O (A) candidato(a) deverá comparecer com antecedência de 30 (trinta) minutos do horário
determinado, munido(a), obrigatoriamente, do documento de identidade original (com foto,
aquele utilizado para realizar a inscrição), juntamente com comprovante da inscrição, e caneta
esferográfica azul ou preta. Devendo observar atentamente todos os itens contidos no Edital.

§ 2º- Além do disposto no §1º, o(a) candidato(a) aos cargos de Motorista e Operador de
Máquinas deverá apresentar, quando da assinatura da lista de presença, o envelope, lacrado
com nome e cargo, contendo os documentos comprobatórios da Prova de Títulos.

Artigo 3º–A PROVA PRÁTICA para o emprego público de Motorista e Operador de Máquinas
Pesadas serão aplicadas no dia 24 de março de 2020 às 13:30 horas.

Artigo 4º -  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Quatro Marcos – MT, em 20 de março de 2020.

 

Danilo Ricardo Pivetta

Presidente da CCPS – Portaria 29/2020

 

 

__________________________________________________________

22/03/2020

http://www.nascentesdopantanal.org.br/


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 4/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01

 

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2020/CIDESAT, nomeado pela
Portaria Nº 029/2020, no uso de suas atribuições e em atendimento à determinação aa Resolução
Administrativa nº 09/2020 de 22 de março de 2020, que suspendeu a data de realização das
provas  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  01/2020/CIDESAT  em  decorrência  das  medidas
temporárias e emergenciais de enfrentamento ao Novo Coronavirus (COVID-19), tomadas pela
Presidência do Consórcio por meio da Resolução Administrativa nº 08/2020 de 22 de março de
2020,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º -Ficam suspensas por tempo indeterminado a data de realização das Provas do Processo
Seletivo Simplificado nº 01/2020/CIDESAT de que trata os itens 4.2, 4.3 e 4.4 do Edital do
Processo Seletivo.

 

§ 1º - Oportunamente, com no mínimo cinco dias úteis de antecedência, será comunicado nova
data para realização das provas, cujo edital será publicado no site do Consórcio:
www.nascentesdopantanal.org.br.

 

§ 2º - Os candidatos que tiveram a inscrição homologada no último dia 20 de março, também
serão comunicados da nova data via e-mail e por mensagem de texto a ser enviada no numero
de telefone constantes da ficha de inscrição.

 

§ 3º - Ficam igualmente suspensas as demais datas, do cronograma do Processo Seletivo
posteriores à realização das provas, a serem reagendadas oportunamente.

 

Art. 2º -Os itens do Edital que não foram objeto de alteração neste Edital, permanecem
inalteradas e em plena vigência.

http://www.nascentesdopantanal.org.br/


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 5/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 

São José dos Quatro Marcos – MT, em 22 de março de 2020.

 

 

Danilo Ricardo Pivetta

Presidente da CCPS – Portaria 29/2020

 

 

###########################################################
################################

27/11/2020

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 24/2020 de 27 de Novembro de 2020

 

DISPÕE SOBRE REABERTURA E RETOMADA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
01/2020/CIDESAT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

PAULO REMÉDIO, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico,
Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Cláusula Vigésima do Contrato Consórcio, em tendo determinado a
Suspenção das Provas do Processo Seletivo nº 01/2020/CIDESAT em razão da Pandemia do
COVID-19;

Considerando que já existe condições sanitárias favoráveis que permitam a realização das
provas.

Considerando que, neste momento há necessidade de preenchimento de vagas no Consórcio para
substituição de contratos temporários por excepcional interesse público. E Considerando a
inexistência de candidatos remanescentes classificados em Processo Seletivo Simplificado
anteriores, e nem de concursos pretéritos em validade, e em havendo necessidade de formação
de cadastro reserva para eventuais necessidades no próximo ano, uma vez que vencem vários



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 6/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

contratos temporários.

 

RESOLVE:

Art. 1º REABRIR o Processo Seletivo Simplificado nº 01/2020/CIDESAT, com reabertura de
NOVAS inscrições, e inclusão no Processo Seletivo dos seguintes cargos para CADASTRO
RESERVA:  Operador de Máquinas Pesadas I, Operador de Máquinas Pesadas III, Serviços Gerais I,
Serviços Gerais II, Agente de Serviços, Auxiliar Administrativo e Cozinheiro.

Art. 2º As INSCRIÇÕES ao Processo Seletivo nº 01/2020/CIDESAT que foram HOMOLOGADAS em
20 de março de 2020, permanecem com plena validade.

Art. 3ºFica a Comissão do Processo Seletivo Simplificado constituída pela Portaria nº 29/2020,
responsável pela emissão de edital complementar, comunicação, publicação e realização de
todas as medidas necessárias ao fiel cumprimento desta Resolução.

Art. 4º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

 

PAULO REMÉDIO - Presidente

 

###########################################################
###########

30/11/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2020/CIDESAT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02

 

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2020/CIDESAT, nomeado pela
Portaria Nº 029/2020, no uso de suas atribuições e em atendimento à determinação da Resolução
Administrativa nº 24/2020 de 27 de novembro de 2020, que REABRIR o Processo Seletivo
Simplificado  nº  01/2020/CIDESAT,  com  reabertura  de  NOVAS  INSCRIÇÕES,  e  inclusão  no
Processo  Seletivo  dos  seguintes  cargos  para  CADASTRO RESERVA:   Operador  de  Máquinas
Pesadas I, Operador de Máquinas Pesadas III, Serviços Gerais I, Serviços Gerais II, Agente de
Serviços, Auxiliar Administrativo e Cozinheiro.



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 7/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 

RESOLVE:

 

Art.  1º  -  RETIFICAR  o  EDITAL  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  01/2020/CIDESAT,  para
inclusão dos CARGOS para fins de Cadastro Reserva (Operador de Máquinas Pesadas I, Operador
de  Máquinas  Pesadas  III,  Serviços  Gerais  I,  Serviços  Gerais  II,  Agente  de  Serviços,  Auxiliar
Administrativo e Cozinheiro), reabertura das inscrições e estabelecer novo cronograma para o
Processo Seletivo, cujo EDITAL passará a vigorar com a redação conforme ARQUIVO anexo: 8.2
EDITAL PROCESSO SELETIVO 01-2020-CIDESAT - Complementar 2:

 

Art. 2º As INSCRIÇÕES ao Processo Seletivo nº 01/2020/CIDESAT que foram HOMOLOGADAS em
20 de março de 2020, permanecem com plena validade.

 

São José dos Quatro Marcos-MT, 30 de novembro de 2020.

 

 

 

PAULO REMÉDIO
Presidente do CIDESAT do Complexo Nascentes
do Pantanal

DANILO RICARDO PIVETTA
Presidente da CCPS
Portaria Nº 29/2020

 

 

ACESSE O EDITAL COMPLEMENTAR 2 CLICANDO ACIMA DO DOCUMENTO RELACIONADO ABAIXO:

 

OU PELO LINK:  http://www.nascentesdopantanal.org.br/images/adm_files/d3a3db7d4283c3d9.pdf

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 8/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

15/12/2020

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 2

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2020/CIDESAT

 

De ordem do Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL – CIDESAT, Sr. Paulo
Remédio, a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo – CCC, torna pública a Homologação
das  inscrições  para  o  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  01/2020/CIDESAT  para  contratação
temporária, destinado ao provimento de vagas de Empregos Públicos, para atuarem no quadro do
Consórcio Intermunicipal, o qual será realizado em 18 de dezembro do ano de 2020:

 

Artigo 1º -Os (As) Candidatos (as) das inscrições de Nº. 01 A 74 cumpriram as exigências
legais do Edital, quanto aos requisitos para inscrições e tiveram as mesmas HOMOLOGADAS,
estando os (as) Candidatos (as) aptos(as) para prestarem o Processo Seletivo.

 

Parágrafo Único – A Relação de Inscritos encontra-se publicado na página do Consórcio na
Internet: www.nascentesdopantanal.org.br

 

Artigo 2º–As provas Objetivas para o emprego público de Motorista, Operador de Máquinas
Pesadas, Geólogo, Serviços Gerais I, Serviços Gerais II, Agente de Serviços, Auxiliar Administrativo
e Cozinheiroserão aplicadas no dia 18 de dezembro de 2020, na Escola Estadual Marechal
Rondon, com endereço na Avenida Mato Grosso, nº 1244, Bairro: Jd. Popular em São José dos
Quatro Marcos-MT, às 7:00 horas.

 

§ 1º– O (A) candidato(a) deverá comparecer com antecedência de 30 (trinta) minutos do horário
determinado,  munido(a),  obrigatoriamente,  do  documento  de  identidade  original  (com foto,
aquele utilizado para realizar a inscrição), juntamente com comprovante da inscrição, e caneta
esferográfica azul ou preta. Devendo observar atentamente todos os itens contidos no Edital.

 

http://www.nascentesdopantanal.org.br/


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 9/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

§ 2º- Além do disposto no §1º, o(a) candidato(a) aos cargos de Motorista e Operador de
Máquinas (todos) deverá apresentar, quando da assinatura da lista de presença, o envelope,
lacrado com nome e cargo, contendo os documentos comprobatórios da Prova de Títulos.

 

Artigo 3º–A PROVA PRÁTICA para o emprego público de Motorista e Operador de Máquinas
Pesadas serão aplicadas no dia 18 de dezembro de 2020 às 12:30 horas.

 

Artigo 4º -  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

 

São José dos Quatro Marcos – MT, em 15 de dezembro de 2020.

 

 

Danilo Ricardo Pivetta

Presidente da CCPS – Portaria 29/2020

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

17/12/2020

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 2 Re-Ratificado

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2020/CIDESAT

 

De ordem do Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL – CIDESAT, Sr. Paulo
Remédio, a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo – CCC, torna público que Re-Ratificou a
Homologação  das  inscrições  para  o  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  01/2020/CIDESAT  para
contratação temporária, destinado ao provimento de vagas de Empregos Públicos, para atuarem
no quadro do Consórcio Intermunicipal, o qual será realizado em 18 de dezembro do ano de 2020,
alterando o Artigo 1º que passa a viger com o seguinte teor:

Artigo 1º -Os (As) Candidatos (as) das inscrições de Nº. 01 A 75 cumpriram as exigências



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 10/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

legais do Edital, quanto aos requisitos para inscrições e tiveram as mesmas HOMOLOGADAS,
estando os (as) Candidatos (as) aptos(as) para prestarem o Processo Seletivo.

Parágrafo Único – A Relação de Inscritos encontra-se publicado na página do Consórcio na
Internet: www.nascentesdopantanal.org.br

(...)

Artigo 4º -  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

 

São José dos Quatro Marcos – MT, em 17 de dezembro de 2020.

 

Danilo Ricardo Pivetta

 

Presidente da CCPS – Portaria 29/2020

 

Acesse o Edital de Hologação clicando no nome do documento relacionado abaixo ou pelo link:

 

http://www.nascentesdopantanal.org.br/images/adm_files/11e28a615ecaf01e.pdf

 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++

18/12/2020

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DAS PROVAS

 

Data: 18 de Dezembro de 2020

             

De  ordem  do  Exm.º  Senhor  PAULO  REMÉDIO,  O  Presidente  do  Consórcio

http://www.nascentesdopantanal.org.br/


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 11/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Intermunicipal  de  Desenvolvimento  Econômico,  Social,  Ambiental  e  Turístico  Do
Complexo Nascentes Do Pantanal/CIDESAT,  a Comissão Coordenadora do Processo
Seletivo, torna pública o GABARITO DAS PROVAS TEÓRICAS realizadas no  Processo
Seletivo Simplificado para contratação temporária, destinado ao provimento de vagas
de Empregos Públicos, para atuarem no quadro doConsórcio Intermunicipal, ocorridas
em 18 de dezembro de 2020.

VER EDITAL COMPLETO NOS DOCUMENTOS RELACIONADOS ABAIXO:

São José dos Quatro Marcos-MT, 18 de dezembro de 2020.

 

Danilo Ricardo Pivetta

Presidente da CCPS

Portaria 29/2020

 

Acesse o Edital de DIVULGAÇÃO DO GABARITO DAS PROVAS clicando no nome do documento
relacionado abaixo ou pelo link:

http://www.nascentesdopantanal.org.br/images/adm_files/11c65c022933e883.pdf

 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
++++

28/12/2020

EDITAL RESULTADO FINAL

                     

      De  ordem do  Exm.º  Sr.  Paulo  Remédio,  Presidente  do  Consórcio  Intermunicipal  de
Desenvolvimento  Econômico,  Social,  Ambiental  e  Turístico  Do  Complexo  Nascentes  do
Pantanal/CIDESAT,  a Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, torna público o RESULTADO
FINAL  das  provas  do  Processo  Seletivo  Simplificado  01/2020/CIDESAT  para  contratação
temporária, destinado ao provimento de vagas de Empregos Públicos, para atuarem no quadro
doConsórcio, realizadas em 18 de dezembro de 2020:

http://www.nascentesdopantanal.org.br/images/adm_files/11c65c022933e883.pdf


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 12/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 

VER EDITAL COMPLETO NOS DOCUMENTOS RELACIONADOS ABAIXO:

 

São José dos Quatro Marcos-MT, 28 de dezembro de 2020.

 

Danilo Ricardo Pivetta

Presidente da CCPS

 

Portaria 29/2020

 

Acesse o Edital de RESULTADO FINAL  clicando no nome do documento relacionado abaixo ou
pelo link:

http://www.nascentesdopantanal.org.br/images/adm_files/f69ce6aebe83d606.pdf

 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

30/12/2020

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
01/2020/CIDESAT E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. . 

                         

O  Exm.º  Sr.  PAULO  REMÉDIO,   Presidente  do  Consórcio  Intermunicipal  de

http://www.nascentesdopantanal.org.br/images/adm_files/f69ce6aebe83d606.pdf


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 13/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico Do Complexo Nascentes
Do Pantanal/ CIDESAT, em conformidade com o Edital de Resultado que divulgou o
Resultado final do desempenho dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado Nº
01/2020/CIDESAT para contratação temporária, destinado ao provimento de vagas de
Empregos Públicos, para atuarem no quadro doConsórcio Intermunicipal, e no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE:

          Art.  1º  -  Homologar  o  Resultado  do  Processo  Seletivo  Simplificado  Nº
01/2020/CIDESAT, realizado em 18 de dezembro de 2020 no Município de São José
dos Quatro Marcos para os seguintes Empregos Públicos:

 

VIDE EDITAL COMPLETO NOS DOCUMENTOS RELACIONADOS ABAIXO.

 

Art. 2º- A Homologação do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2020/CIDESAT entra
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

 

São José dos Quatro Marcos-MT, 30 de dezembro de 2020.

 

PAULO REMÉDIO

Presidente

 

ANEXOS:

 EDITAL PROCESSO SELETIVO NÂº 01/2020/CIDESAT - Publicado: 03/03/2020 às 17h47m -
[pdf] - [1007.3 KB]

 - RELAÇÃO GERAL DE INSCRITOS - Publicado: 03/03/2020 às 17h47m - [pdf] - [221.6 KB]



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 14/14
Impressão: 22/08/2025 às
11h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÃ‡Ã•ES - Publicado: 03/03/2020 às 17h47m - [pdf]
- [659.9 KB]

 EDITAL COMPLEMENTAR NÂº 1 - PROVAS SUSPENSAS - Publicado: 03/03/2020 às 17h47m -
[pdf] - [592.6 KB]

 RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA NÂº 24/2020 - Reabertura - Publicado: 03/03/2020 às
17h47m - [pdf] - [565.5 KB]

 . / 8.2 EDITAL PROCESSO SELETIVO 01-2020-CIDESAT - Complementar 2 - Publicado:
03/03/2020 às 17h47m - [pdf] - [1.0MB]

 .../ EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRILÃ‡OES 2 - Re-Ratificado - Publicado: 03/03/2020
às 17h47m - [pdf] - [796.7 KB]

 .... EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DAS PROVAS - Publicado: 03/03/2020 às 17h47m
- [pdf] - [1011.0 KB]

 /...EDITAL DE RESULTADO FINAL - Publicado: 03/03/2020 às 17h47m - [pdf] - [681.5 KB]

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - Publicado: 03/03/2020 às 17h47m -
[pdf] - [635.1 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/recursos-humanos/concursos-publicos-e-processos-seletiv
os/772-processo-seletivo-simplificado-01-2020-cidesat


